DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 02/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: FABIANE PORTELA BARBOSA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DOS DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ASSISTENCIA
SOCIAL E ESPORTE.
VALOR: R$ 162.954,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2026
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/01/2027
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2025.

11

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1227Edição Nº: 1227

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 05/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DOS DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ASSISTENCIA
SOCIAL E ESPORTE.
VALOR: R$ 436.231,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e duzentos e trinta e um reais).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2026
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/01/2027
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2025.

22

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1227Edição Nº: 1227

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 03/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: LOGOS SPORTS COMERCIO E FORMACAO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DOS DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ASSISTENCIA
SOCIAL E ESPORTE.
VALOR: R$ 97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2026
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/01/2027
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: A.C. DOS SANTOS - CURSOS E TREINAMENTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DOS DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ASSISTENCIA
SOCIAL E ESPORTE.
VALOR: R$ 115.900,00 (cento e quinze mil e novecentos reais).
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 20/01/2026
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/01/2027
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2025.

33

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1227Edição Nº: 1227

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2025 com abertura em 22/10/2025, a favor da proponente vencedora abaixo

discriminada para AQUISIÇÃO DE UMA RELAÇÃO COMPLEMENTAR DE MEDICAMENTOS

LISTADOS NA REMUME, DESTINADOS A FARMACIA DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

CAVALLI COM. DE PROD.
MEDICOS E HOSP. EIRELI

EPP

R$ 7.167,00 (sete mil e cento e
sessenta e sete reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

CIRURGICA NOSSA
SENHORA – EIRELI - EPP

R$ 7.187,55 (sete mil, cento e
oitenta e sete reais e cinquenta e

cinco centavos )

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

CRISMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE

LTDA

R$ 1.144,00 (um mil e cento e
quarenta e quatro reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

ECO FARMAS COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS

LTDA

R$ 410,00 (quatrocentos e dez
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

LOGMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

R$ 4.298,61 (quatro mil, duzentos
e noventa e oito reais e sessenta e

um centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

44

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1227Edição Nº: 1227

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

OUROMED
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

R$ 2.645,50 (dois mil, seiscentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente

aos itens entregues/serviços
prestados.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 22.852,66 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e seis centavos).

Arapuã – PR, 21 de janeiro de 2026.

Manoel Salvador
Prefeito Municipal

55

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 1227Edição Nº: 1227